

## ***Møte den 29. mars***

Vi besøkte Venabu denne kvelden, og det var Line Tvete, som nå har overtatt driften av hotellet, som tok i mot oss.



Line startet med å si at hun på en måte må lære alt på nytt, da hun med sin sykkel tur til India og hjem igjen, samt andre utenlandsopphold, har vært ute av driften ved hotellet i 10 år.

Hun ga oss et godt innblikk både i statusen på hotellet, hvordan hotellet drives og utfordringer og tanker for driften fremover.

Det er ca. 10 utenlandske arbeidere der, som bor og jobber på stedet og er helt vanlige arbeidstagere.

Av fortrinn for bedriften mente Line at hjemmefølelsen og kontakten med personalet betyr mye. |

Aktiviteter: Turer sommer og vinter med leder/ guider, Langrennsprosjektet i regi av fylket, hester med riding, hundespenn ,

kvelds- og måneskinnsturer, maten, med norsk tradisjon, velvære/ slappe av, Yoga hver dag, som er svært populært, kompetanse, tilrettelegging for besøk på kulturarrangement, for eksempel Peer Gynt, vi skaper en slags storfamilie av gjester og personale, f. eks. i jula, hvor det er mange utlendinger her.

Markedsføring, kontaktskaping og turoperatører er utfordrende og svært viktig.

Sammenslutningen i "Visit Lillehammer" er bra!

Ellers vil fornying av rom m.m. ved hotellet være en utfordring.

Takk til Line, som ga oss litt større forståelse for hva hoteldrift innebærer.

Ref: BjH

## ***Møte den 22. mars***

MØTEFRI I PÅSKEUKA!

## *Møte den 15. mars*

Denne kvelden var det vår neste president, Arnhild Baukhol, som ga oss referat og rotarystoff fra PETS på Dombås.

Det var guvernør for rotaryåret 2016-17, Gunnar Kvalsund fra Giske RK, som åpnet med å si litt om seg sjøl, presentere verdenspresidenten for samme periode, med navn John F. Germ, samt presentasjon av "hans" logo og valgspråk.



For øvrig kan programmet for PETS leses ved å klikke på linken [HER.....](#)

Det er bestemt at administrasjonen av Rotarydistrikt 2305 nå skal bli nettbasert.

Videre påminnelse om kurs på Gjøvik for komiteledere den 9. april.

Distriktskonferansen foregår i år i Ålesund 23-25 sept.

I neste skoleår reiser 11 studenter fra vårt distrikt ut gjennom rotaryprogrammet!

## *Møte den 08. mars*



Redaktør i DØLEN, Bjørn Sletten, hadde kveldens foredrag, med tittelen - "Om å drive lokalavis i midtdalen".

Dølen ble startet i 1997, og kom med si første utgave i juli 1997. I de første 2 åra dekte Dølen i tillegg til Ringebu, Nord-Fron og Sør-Fron, også Sjoa og Heidal.

Omsetningen er på ca. 6 mill. kroner, og det er 6 tilsatte. Dølen har i dag et opplag på 3851, og er med dette den største lokalavisa i innlandet. Opplaget er på tur opp!

Redaktør Bjørn Sletten, er også daglig leder, og han begynte i Dølen i 2009.

Eierne av Dølen er GD (Gudbrandsdølen Dagingen) og Polaris med 50 % hver.

Det var tydelig at Sletten hadde sine klare meninger om hva som er viktig for en lokalavis.

Jeg klarer ikke å gjengi dette fullt ut her, men tar med noen punkter jeg anser for viktige:

- De ansatte som skal møte og ha kontakt med mennesker
- Avisen kan være en papirutgave av "Norge rundt"
- Den tekniske utviklingen kjenner knapt noen grenser, men kan bli kostbar og gå på bekostning av de som skal ut og møte menneskene
- Må huske de små sakene og tilstelningene, men også få med de store saker
- En levende lokalavis
- Skal være konstruktive, og prøve å ikke slippe en sak før den har funnet sin løsning
- Gi "mannen i gata" større plass
- Ildsjeler
- Bruken av bilder

Sletten kom også inn på pressestøtten, og den endringen som har skjedd, og som kommer.

Til slutt fokuserte Sletten på Nettavisen, som kommer ut hver dag!

Linken til Dølen er: [www.dolen.no/](http://www.dolen.no/)

Ref: BjH

## *Møte den 01. mars*



Nils Todal viste bilder og fortalte fra sitt månedslange cruise med "Norwegian Sun", som ble gjennomført sammen med ektefelle og to andre par. Båten er "diger", med en lengde på ca. 270 m, plass til nesten 2000 passasjerer, og et mannskap på 950! Den ble bygd i 2001.

Ferden gikk med fly til Santiago (Chile). Herfra var de med på tur inn i landet, før ferden gikk sydover til *Valparaíso* med buss. ( ca. 2 timer) Her gikk de om bord i skipet.

Nils lot bildene "rulle", men han fortalte oss om landene og stedene de besøkte, litt historie og politikk, samt opplevelser under veis, krydret opplevelsene til oss som tilhørere.

Fra turen nevner jeg kort noe av stedene som ble besøkt:

Magellan- stredet, som ga en kortere vei mellom Atlanterhavet og Stillehavet, funnet av Magellan så tidlig som i 1521. Her ble storbyen Puenta Arenas besøkt, en chilensk havneby helt sør i fastlands-Chile.

Videre ble Ushuaia besøkt, regnet som verdens sydligste by, og ligger i Beagle-kanalen på Ildlandets sørkyst.

Videre ble Falklandsøyene besøkt med hovedstaden Port Stanley, en liten by på ca. 1000 innbyggere.

Herfra gikk ferden nordover til Buenos Aires, hvor intensivt tangokurs var ”nesten” obligatorisk”.

Takk til Nils for interessant reiseskildring.

Ref: BjH

## *Møte den 23. feb*

Klubben hadde lagt kveldens møte til Ringebu Stavkyrkje, hvor

*Kulturkontoret Ringebu kommune, Soknerådet i Ringebu og Gudbrandsdalsmusea* i fellesskap hadde fått Hans Jacob Dahl til å fortelle om Johannes Skråstad og altertavla i Ringebu Stavkyrkje, og også om andre altertavler Skråstad har skåret.

Jeg referer litt fra pressemeldinginga som ble sendt ut i forkant av møtet:



*Senterleiar for Dovrefjell  
Pilegrimssenter, tidlegare sokneprest i  
Dovre, **Hans-Jacob Dahl**, har granska  
altertavler i Gudbrandsdalen og andre  
stader på Austlandet, og har skrivi bok  
om ein av dei store: **Johannes  
Skråstad, ca. 1648-1700** frå Vang,  
Hedmark.*

*Han var treskjerar og snikkar, son av  
bonde Lars Mogensen Skråstad, gift  
med Anne Jakopsdotter (ca. 1647–  
1729). Johannes Skråstad blir rekna  
som ein av dei framste av dei  
treskjerarane – eller bilthoggarane som  
dei vart kalla – som skar bruskarokk.*

*Det er dokumentert at Johannes  
Skråstad har skore altartavla i  
Vågåkyrkja, preikestolen i Romedal  
kyrkje og altartavle og preikestol i*

*Gjerdrum kyrkje. Men korleis kan vi veta at det er denne treskjeraren som har skore  
altertavla i Ringebu kyrkje når dette ikkje er dokumentert? Dette vil Dahl koma nærmare inn  
på i sitt foredrag.*

*Johannes Skråstad blir rekna som den siste representanten for bruskarokken. Da  
treskjeraren Lars Borg dei fyrste åra inn på 1700-talet tok til å lage kyrkjeinventar på  
Hedmark og i Gudbrandsdalen, var det den nye akantusstilen som slo gjennom og vart  
dominerande.*



Altertavla i Ringebu sto ferdig , sannsynligvis i 1688, men kom nok til kirken ( uferdig ) noen år tidligere. Dahl gav oss inngående kunnskap om tavlens oppbygging, historien den forteller og om altertavlenes akse -oppbygging.

Håndverkere som Skråstad hadde enkelte helt klare kjennetegn i sitt håndverk ( små detaljer i utførelse og uttrykk ) som Dahl har funnet frem til i det dokumenterte arbeidet, og således kan finne disse igjen i Ringebutavla.

Han gikk videre inn på symmetrien som finnes i alle tavler, og hvorfor denne enkelte steder i Ringebu blir fraveket. ( kan ha skjedd i forbindelse med restaureringsarbeid i 1921 og 1984.)

Et svært interessant foredrag, nærmere utdypet i boka han har utgitt med tittelen:

## ***Dahl, Hans-Jacob:***

### ***Kun et simpelt bondearbeide.***

#### *En studie av altertavlene til Johannes Skråstad*

Du må gjerne følge linkene på de neste to linjer for å bli mere kjent med forfatter og stoffet:

<http://www.oplandskebokforlag.no/index.php?do=product&id=204>

<http://altertavler-skraastad.blogspot.no/>

Ref: BjH

## ***Møte den 16. feb***



Fred Dijkers har oppsøkt vinteren i Norge i en årrekke, og bor da på Venabu Fjellhotell.

Hver gang besøker han vår klubb, og det har vært planer for å gjøre et besøk i Nederland, og besøke "hans" klubb, som er "Hoeksche Waard", ikke langt fra Rotterdam.

Denne kvelden presenterte han sin klubb, orienterte om severdige ting i området som kan besøkes, og en mere generell orientering om området, diker, havnivå, naturvern mm.

Hoeksche Waard Rotaryklubb har 45 medlemmer, med en gjennomsnittsalder

på 57 år, hvor den yngste er 34 år, mens den eldste er 80..

De har lunsj- møter hver fredag, og Fred fremhevet at det var svært lett å rekruttere nye medlemmer.

Jeg vil peke på de 4 hovedprosjektene som klubben var engasjert i. Disse fremsto som spesielle, krevende og samlende prosjekter.

Ved hjelp av medlemmenes kontaktnett skaffe jobb til arbeidsledige over 50 år

- Yrkesveiledning for ungdom 15 - 17 år
- 
- Santa Run, nisseløp hvor det samles inn penger til ALS- hotell, Røde Kors mm. ( ALS = muskesvinnsykdome)
- 
- De som vil besøke hjemmesiden til RK Hoeksche Waard, kan klikke på linken på neste linje:

<http://www.rotary.nl/hoekschewaard/>

Ref: BjH

## ***Møte den 09. feb***

Kveldens møte var avsatt til komitemøter.

De enkelte komiteer kom sammen og diskuterte aktuelle saker. Lederne i de enkelte komiteer orienterte deretter om sakene.

Her nevnes:

- Program fremover
- Status om utvekslingsstudent/ vertsfamilier
- Prosjekter, skal vi være tilfredse med de prosjekter vi har drevet med, eller flere/ nye
- Medlemskap/ evt nye medlemmer
- Tur til Nederland

Ref; BjH

## *Møte den 02. feb*

Kveldens foredrag hadde fått tittelen: ”Laftets historie”, og det var Henning Olstad som gav oss et inngående kjennskap til lafting og laftets historie.



Henning Olstads interesse for tømmerfag, og spesielt lafting, kan sikkert sies å være en arvelig belastning. Han har bodd i Ringeby og Venabygda siden 2007, og han er 4. generasjon som har drevet med lafting. Han har samlet forskjellige typer laft fra landet rundt, og har i alle fall 400 forskjellige typer. Utførelsen er tildels svært forskjellig rundt omkring i landet, og utførelsen, treslag som er brukt og den praktiske lafteteknikk henger også sammen med klima og værforhold på de enkelte steder.

Han har skrevet bøker om lafting, og har et nært samarbeide med andre ressurspersoner: som Steinar Moldal og Jon Godal.

Hans fagkunnskap ble tydeliggjort gjennom foredraget, uten at dette forsøkes gjengitt her, med jeg nevner erfaringer / råd vedr. overflatebehandling, bruk av øks- kontra motorsag, bruk av husmåse – kontra diverse typer laftevatt m.m. Her er det viktig med fagkunnskap og rett utførelse. Et laftet bygg kan stå i flere hundre år, men kan også være ødelagt på 5- 10 år ved feil utførelse.

Nedenfor ligger linker til video fra Venabygda og Ødegaard, og fra restaurering på Tromsnes gård, Fåvang.

<https://www.youtube.com/watch?v=ugs3ZH5npF0>

<http://www.nrk.no/ho/holder-liv-i-gammelt-handverk-1.7848781>

Ref: BjH

## ***Møte den 26. jan***

Kveldens møte var lagt til Vinstra vidaregåande skule, der vi vart tatt i mot av rektor på skulen Ingvild Rønn Sætre, som ga oss ei svært god og informativ utgreiing om skulen.

Skulen starta i 1946 da som Gudbrandsdal offentlege landsgymnas. I 1976 vart skulen slått sammen med Fron yrkesskule og fekk da namnet Vinstra vidaregåande skule. I 1997 vart Ringebu vidaregåande skule ein del av skulen.

Skulen skal vera ein dørøpnar for ungdomar til vidare utdanning og arbeidsliv. Landsomfattande elevundersøking har over fleire år vist at elevane på skulen trivst godt og er nøgde med læringsmiljøet. Skulen følgjer retningsliner for "sunn kantiner" og tilbyr elevane gratis havregraut kvar dag!

Skulen har nå:

- \* 441 elevar
- \* 24 klasser
- \* 84 årsverk
- \* 101 tilsette

I utdanningsprogrammet fordeler elevane seg slik:

\* YF: 48% (yrkesfagleg), helse og oppvekstfag YSK, elektrofag YSK, bygg og anlegg, teknikk og industriell produksjon

\* ST: 52% studiespesialisering, musikk, dans og drama og landsline i folkemusikk ,den einaste i landet, påbygg

Ved skulen foregår det nå store prosjekt med nybygg og rehabilitering:

- \* kostnadsramme 120 mill
- \* nybygg - areal ca. 2500 kvm
- \* rehabilitering/ombygging - areal ca. 1200 kvm
- \* totalentreprisenør - Lågen/Fron
- \* oppstart - febr. 2015
- \* planlagt ferdig - skulestart 2016

Møtet vart avslutta md kaffe og kake. Ringebu Rk. takkar for ein triveleg og lærerik kveld. Rektor inviterte oss attende for synfaring når utbygginga blir ferdig.





President Per takker Ingvild for fin orientering

ref. toraal

## ***Møte den 19. jan***

Denne kvelden hadde ikke noe fastlagt program, med var et ”åpent møte”, som blir til underveis.

Vi blei på forrige møte utfordret til å høre på radiokåseri av Ole Thorstensen, som er håndverker og tømremester.

Det ble en lang meningsutveksling om innholdet, med fokus på yrkesfaglig utdanning / almenfaglig.

Jeg legger ved en link til et essay av samme håndverker, som skriftlig fremstilt bedre viser hva Thorstensen vil formidle.

[KLIKK HER...](#)

For øvrig ble gjenvissitt til Holland tatt opp, skal vi på tur og når?

Status om utvekslingsstudent både om vår utsendelse, og foreldre for den studenten vi får inn.

## *Møte den 12. jan*



Rasmus Stauri besøkte oss denne kvelden med et foredrag med tittelen: "Møtested Hundorp"

Dette er først og fremst HØGSKOLEHISTORIE, og Stauri åpnet med følgende:

### **Oppstart og bakgrunn:**

**"Skulen er ein heim, og denne heimen er ein skule"**

*Gudbrandsdalen er eit pionerdalføre i det folkelege opplysningsarbeidet i Noreg.*

Dette er begynnelsen på et stort , skrifelig materiale som er samlet som en nettutstilling under Opplandsarkivet.

Alt ligger lett tilgjengelig på nettet, og det anbefales alle å gå inn på følgende nettside, hvor et svært omfattende materiale er samlet på en oversiktlig måte:

<http://opam.no/folkehogskole/no/gudbrandsdalens-folkehogskole/oppstart-og-bakgrunn>

Stauri tok oss med på en raskt tur gjennom nettsidene, hvor grunnleggeren, (bestefar) Rasmus Stauri ble presentert, brev og historier, anekdoter, 900 års jubileum for Hundorp gard, skolebygningene m.m, ble omtalt, alt for å pirre vår nysgjerrighet for å lese mer på egenhånd.

Alle bøker, tilhørende Folkehøgskolen er gitt til Opplandsarkivet, og det er foredragsholderen som har ført pennen for mesteparten av nettutstillingen.

På nettsida presenteres også alle maleriene som Ragnvald Einbu malte, med tekst til hvert bilde.

Du kommer dit via en link, som jeg i tillegg legger her :

<http://opam.no/folkehogskole/no/gudbrandsdalens-folkehogskole/einbusamlinga>

Svært interessant stoff, og takk til Stauri både for foredraget og den store jobben han har gjort for å ta vare på historien.

## *Møte den 05. jan*

Ikke møte denne kvelden